ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023
Về việc triển khai hệ thống
thông tin về an toàn thực

phẩm thuộc lĩnh vực quản lý
của ngành Y tế

Kính gửi:

Sở Y tế.

 UBND tỉnh nhận được Văn bản số 8125/BYT-ATTP ngày 21/12/2023

của Bộ Y tế về việc triển khai hệ thống thông tin về an toàn thực phẩm thuộc

lĩnh vực quản lý của ngành Y tế (đính kèm). Về nội dung này, Lãnh đạo UBND

tỉnh đã có ý kiến như sau:

 Giao Sở Y tế thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Y tế: “Tạm thời dừng triển

khai xây dựng phần mềm hệ thống thông tin về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh
vực quản lý của ngành Y tế theo nội dung Công văn số 2776/BYT-ATTP. Sau

khi hệ thống thông tin về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý của ngành Y

tế do Bộ Y tế (Cục An toàn thực phẩm) triển khai với Dự án của Hàn quốc được

hoàn thiện; Bộ Y tế sẽ thông báo để Sở Y tế tiếp nhận và triển khai”.

Đề nghị Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục ATTP (Bộ Y tế);
- PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- Sở TTTT;

- Chị cục ATTP tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VT, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Nghĩa

9696 21 12